
г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
1112 2ШП №ЖЕ90Д 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Меркуловой А.И. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Меркуловой Александры Игоревны на соискание ученой степени кандидата медицинских 

наук по научной специальности 14.01.01 - Акушерство и гинекология на тему: «Роль 

андрогенов и ингибиторов ароматазы в формировании персонализированного подхода к 

преодолению инфертильности у пациенток со «слабым» ответом яичников на 

стимуляцию»: 

1.1. Комличенко Эдуард Владимирович, доктор медицинских наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Калугина Алла Станиславовна, доктор медицинских наук, Первый 

Санкт-Петербургский государственный медицинский университет имени академика 

И.П. Павлова (по согласованию); 

1.3. Рухляда Николай Николаевич, доктор медицинских наук, Санкт-

Петербургский государственный педиатрический медицинский университет (по 

согласованию); 

1.4. Тарасова Марина Анатольевна, доктор медицинских 

наук, Научно-исследовательский институт акушерства, гинекологии и репродуктологии 

имени Д.О. Отта (по согласованию); 

1.5. Локшин Вячеслав Нотанович, доктор медицинских наук, Международный 

Клинический Центр Репродуктологии «PERSONA» («PERSONA» International Clinical 

Center for Reproductology), Казахстан (Kazakhstan) (по согласованию). 

L 



2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 

обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению 

деятельности диссертационных советов Рубцову Н.Ю. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью 

Зайнуллину Т.Т. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 

течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 

Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 

следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru . 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

о Ученый секретарь СПбГУ /ft А.В. Гнетов 

^ /Л 


